[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2023 г.
                                                    № 539
Об утверждении Перечня народных инициатив,
подлежащих реализации
в муниципальном районе «Княжпогостский»
Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06 октября 2003 г.       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления            в Российской Федерации», статьей 40 Устава муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», постановлением Правительства Республики Коми от 23 апреля 2021 г. № 211 «О грантах на поощрение муниципальных образований муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов в Республике Коми за участие в проекте «Народный бюджет» и реализацию народных проектов в рамках проекта «Народный бюджет», а также на развитие народных инициатив в муниципальных образованиях в Республике Коми», постановлением Правительства Республики Коми от 19 декабря 2023 г. № 600 «О распределении грантов на поощрение муниципальных образований муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов в Республике Коми за участие в проекте «Народный бюджет» и реализацию народных проектов в рамках проекта «Народный бюджет», а также на развитие народных инициатив в муниципальных образованиях в Республике Коми», постановлением администрации муниципального района «Княжпогостский» от 5 июля 2021 г.  № 262               «Об утверждении Порядка реализации народных инициатив в муниципальном районе «Княжпогостский»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.  Утвердить Перечень народных инициатив, подлежащих реализации        в муниципальном районе «Княжпогостский», согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Княжпогостский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на первого заместителя руководителя администрации Ховрина М.В.
4.    Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава МР «Княжпогостский»-
руководитель администрации

                    А.Л. Немчинов

УТВЕРЖДЕН

                   постановлением администрации

                   муниципального района «Княжпогостский»

        от 26 декабря 2023 г. № 539

                                                                           (приложение)
Перечень

 народных инициатив, подлежащих реализации

в муниципальном районе «Княжпогостский»
	№ п/п
	Наименование народной инициативы
	Сумма средств, руб.
	Главный распорядитель/ получатель
	Примечание

	1
	Светлый Дом культуры
	273 755,29
	Управление культуры и спорта администрации

МР «Княжпогостский»/

МАУ «Княжпогостский РДК»
	Проект предусматривает частичный ремонт освещения в районном Доме культуры

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»